02/05/2023, 10:35 SEI/ICMBio - 14387768 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14807429&infra_si… 1/4

02126.001209/2023-02
Número Sei:14387768

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MICO-LEÃO-DOURADO
Rodovia BR 101, KM 185, - Bairro Rocha Leão -  Rio das Ostras - CEP 28892-245

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 27 dias do mês de abril de 2023, na sede do NGI ICMBio Mico-leão-dourado, a

Rodovia BR-101, KM 185, Rocha Leão, Rio das Ostras / RJ, às 16:00 horas, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: Zoraide Mendonça Soares Puglia, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
0680877; Gustavo Luna Peixoto, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1365226; e Álvaro Luiz Ahrends
Braga, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 2183804; integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o NGI
ICMBio Mico-leão-dourado, designados pela Portaria nº 1203, de 14 de abril de 2023.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº 14271434, resolve:

• HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Agente de apoio a prevenção e combate a incêndios florestais - Nível 1 – Brigadista - REBIO de Poço das
Antas

 NOME CPF
1 Aguilton Espíndola Fernandes 091.323.217-32
2 Alan Oliveira Teles 186.788.417-88
3 Aldair Ferreira da Silva 091.228.137-56
4 Carlos Magno da Cunha Moutinho 032.415.107-19
5 Claudiano Caldas da Silva 087.365.567-26
6 Filipe Izidoro 124.411.817-69
7 Gabriel Rodrigues de Oliveira 157.588.177-24
8 Gelcimar Barbosa de Paula 005.889.847-60
9 Higo Alex Bastos da Silva 099.424.377-46
10 Hiury Gonçalves Toledo 407.979.658-74
11 Jadilson Ramos da Silva 074.775.427-66

02/05/2023, 10:35 SEI/ICMBio - 14387768 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14807429&infra_si… 2/4

12 João Victor Muller da Silva 199.999.517-16
13 Jonas da Conceição Pereira 068.448.577-05
14 Jhordan Lucas dos Santos Sobrinho 185.899.037-88
15 José Jorge de Freitas Toledo 111.711.447-33
16 José Pereira da Silva 834.489.507-34
17 Leonardo da Conceição Carvalho 081.037.967-86
18 Lucas Lacerda Espindola 193.613.397-02
19 Luiz Gustavo das Neves Amancio 132.031.847-96
20 Maquesuel Lopes da Silva 130.974.297-94
21 Marcio Genario Rodrigues 078.915.027-14
22 Marcos Antonio Martins Pintor 006.469.167-50
23 Mickael Pereira da Silva 159.043.367-05
24 Nilton da Silva Junior 220.323.827-50
25 Paulo Henrique da Silva Sant’Ana 145.565.597-07
26 Paulo Rossi Moreira dos Santos 098.440.657-39
27 Pedro Andre Pizza Matos Nascimento 157.655.227-69
28 Ronaldo Gomes Ferreira 080.065.497-88
29 Rosenil da Conceição 169.161.657-58
30 Salvador Rosá Sá 139.562.917-00
31 Santiago Gabriel Lamborena 800.924.369-86
32 Sebastião Affonso Filho 088.155.617-30
33 Silvio de Amorim Aguiar 057.391.227-08
34 Vanderley Rodrigues da Costa 974.306.097-91
35 Yan de Souza Debruim 196.054.877-80

Agente de apoio a prevenção e combate a incêndios florestais - Nível 1 – Brigadista - REBIO União

 NOME CPF
1 Adilson Carlos da Silva 076.084.108-09
2 André da Silva Pereira 086.060.366-09
3 Bruna de Lima Santana 389.910.238-00
4 Caio Silvestre do Carmo 142.948.917-00
5 Carlos Alexandre Fontes Lanes 143.027.387-90
6 Celso da Silva Felisberto 118.399.527-09
7 Dioni Pereira Mendes 120.494.787-20
8 Edson de Souza Bueno 004.896.377-10
9 Eduardo Alves Marins 138.382.247-60
10 Evaldo Pinto da Silva 113.096.967-30
11 João Victor Cavalcante Vieira 201.920.897-06
12 Luciana Alves Teixeira da Silva 081.216.617-57
13 Marcos Castro Rodrigues 128.260.367-18
14 Mariana de Oliveira Reis 124.331.857-00
15 Miguel Angelo Oliveira Pereira 190.922.237-27
16 Nardan Vargas de Paulo 119.101.267-05
17 Nilson da Silva Felisberto 106.901.967-41
18 Osneir Teodoro de Souza 110.833.377-00
19 Paulo Roberto dos Santos Freire 087.490.397-17
20 Rafael Mendes 103.855.737-23
21 Roberto Batista de Moura 103.053.227-37
22 Sávio Gomes Ribeiro Lapa 206.974.857-06
23 Sérgio Reis Ramos da Silva 099.560.107-07
24 Wagner Andrade de Oliveira 124.222.007-02

02/05/2023, 10:35 SEI/ICMBio - 14387768 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14807429&infra_si… 3/4

Agente de apoio a prevenção e combate a incêndios florestais - Nível 2 – Chefe de Brigada - REBIO União

 NOME CPF
1 Diego Sudré Pinheiro dos Santos 156.842.937-19
2 Luiz Genário Rodrigues 872.121.617-72
3 Vilsimar Gomes Viana 110.957.467-31
4 Wagner da Silva Saraiva 070.419.167-90

• CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidatos que tiveram suas inscrições
homologadas.

• DEFINIR que a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) para os candidatos que se inscreveram para a Reserva
Biológica de Poço das Antas será realizada na Reserva Biológica de Poço das Antas, a Rodovia BR-101, KM
215, Silva Jardim / RJ, no dia 03 de maio de 2023, com início as 8:00 horas.

• DEFINIR que a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) para os candidatos que se inscreveram para a Reserva
Biológica União será realizada na Reserva Biológica União, a Rodovia BR-101, KM 185, Rocha Leão, Rio
das Ostras / RJ, no dia 04 de maio de 2023, com início as 8:00 horas.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ZORAIDE MENDONÇA SOARES PUGLIA

Analista Ambiental - matrícula 0680877
NGI ICMBio Mico-leão-dourado

GUSTAVO LUNA PEIXOTO

Analista Ambiental - matrícula 1365226
NGI ICMBio Mico-leão-dourado

ÁLVARO LUIZ AHRENDS BRAGA
Analista Ambiental - matrícula 2183804

NGI ICMBio Mico-leão-dourado

Documento assinado eletronicamente por Zoraide Mendonca Soares, Analista Ambiental, em
28/04/2023, às 09:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Luna Peixoto, Chefe Substituto(a), em
28/04/2023, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

02/05/2023, 10:35 SEI/ICMBio - 14387768 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14807429&infra_si… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Luiz Ahrends Braga, Analista Ambiental, em
28/04/2023, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 14387768 e o código CRC CB60E26D.